Estado do Rio Grande do Norte
ilunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

MOÇÃO DE PESAR N"013 /2021

Moção de pêsar a família Rêgo, pelo

falecimento do Senhor Francisco

Assis do Rêgo.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Senhores Vereadores e senhoras Vereadoras,

A Câmara Municipal de Pau dos Ferros, apresenta nos termos regimentais,

Através dos vereadores FRANGISCO JOSÉ FERNANDES DE AQUINO e ÉUl mlnn
LEITE, com assento neste legishtivo Municipal, após ouvido e aprovado pelo Plenário,

Manifestar sua solidariedade e encaminhâr a presente iroção de Pesar à família Rêgo, pelo

falêcimento do sênhor Francisco Assis do Rêgo, ocorrido no dia 06 de dezembro 2021.

Senhor Francisco Aasis do Rôgo sempre foi um vbionário de respeitada

conduta e dedicaçáo à família e a comunidade. Sua ausência deixa desolados seus

familiares, amigos e conhecidos, nos deixando como exemplo seu modelo de vida

enquanto cidadão de bem.

Francisco Assis do Rôgo, conhecido como Assis do cal, nasceu na

cidade de Portalegre-RN em 09 de novembro de'1922. Faleceu em 06 de dezembro de

2021 aos 99 anos.

Rua Pedro Velho, 12!11- Centro - CNPJ: O8.392.9rt6/ü[1-52
Telefone: (84) 3351-2904 - CEP: 59.9O(HX!0 - Pau dos FerÍos-RN

Site: www.camaraoaudosfeÍros.rn.gov.br I E-mail: contato@camarapaudosferros.rn.gov.br

Pau dos Ferros perdeu um cidadáo compromissado, honesto e que

amava esta cidade, fato que foi reconhecido como um grande comerciante de onde

saiu para se aposentar deixando um legado de amor compromisso e dedicação.

Assis do cal deixa um legado de amor e dedicaçáo a sua terra natal,

Era tocador de violâo e tocou na festa de casamento de Dr. José Femandes de

Melo e Lindalva Torquato. Deixou um grande exemplo de trabalho e honestidade

para sua família e uma saudade no coração de todos que em algum momento

tiveram o privilégio e oportunidade de conviver com um ser de um coraÉo taio

grandioso e generoso. Casado com Josefa, pai de dez filhos. Jaime, Jurandir,

Jandira, Juraci, Jucira, Jaras (lm Memoriam), Josivan, Juarez, Jodaci e

Juranildo.

Rua Pedro Velho, 1291- Centro - CNPJ: 08.392,946/mO1-52
Telefone: (841 3351-2904 - CEP: 59.9O0{Xl0 - Pau dos FerÍos-RN

Site: www.camarapaudosf erros.rn.gov. br I E-mail: contato@camarapaudosíerros.m.gov.br

Estado do Rio Grande do Norte
Municlpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

I|Ír

Estado do Rio Grande do Norb
ilunicípio de Pau dos Ferros

Gâmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

Aos seus familiares, nossas sinceras condolências reiterando que

esta Câmara de vereadores não poderia deixar de se expressar ao seu pesar.

Manifestamos nosso profundo respeito e rogando a Deus que traga conforto aos

enlutados. Desejamos que a paz, o consolo e a força da fé reinem no meio de

todos, destacando o amor a Deus sobre todas as coisas, para que o senhor

Francisco Assis do Rêgo descanse em paz.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 13 de

dezembro de202'1.

Atenciosamente

FRANCISCO JOSÉ NDES DE AQUINO
Vereador do Bar

MARIA LEITE
Vereadora Zelia Leite

Rua Pedro Velho, 1291- Centro - CNPJ: 08.392.9t16/ml-52
Telêfone: (84) 3351-2904 - CEP: 59,9O(HXIO - Pau dos FeÍros-RN

Site: www.camaraoaudoíeÍros,rn,rov,bÍ I E-mail: contato@camarapaudogfeÍros.m.gov,br

PAU OOS FERRO§cl,ta RA umctPAr
LEG§LAII/A

E]epnoveoo Dnepaovloo

Pau dos Forros,/RN ZB-,L-4LNI

sgssÂo oRournn